21. Haec saepius ita gesta vehementer conturbabant barbarum. nam
 civitates, quae metu aut amore ipsi favebant et vectigalia pendebant, post-
 quam desperare eius auxilium aut non timere ipsius impetum coeperunt, lu-
 crificare sumptum pensitationis vel inutilis vel non necessariae coeperunt.
 quarum collationibus cessantibus inopia Urselius ingenti rei nummariae labo-

δμως, ὡς τὸ τέλος ἀπέδειξεν. ἄρτι γὰρ τοῦ Τουτὰχ ἐκ Περσί-
 D δος κατελθόντος ἐπὶ τῷ τὰ Ῥωμαίων ληΐζεσθαι ἕξιν πλήθει Τούρ-
 V 41 κων πολλῶν, δεῖν ἔγνω προσχωρῆσαι τούτῳ κάκεινον ζύμμαχον
 λαβεῖν κατὰ τοῦ στρατοπεδάρχου. πέμψας τοίνυν πρότερον πρέ-
 σβεις ὑστερον καὶ αὐτὸς παρεγένετο εἰς τὸ τῶν Τούρκων στρατό-5
 πεδον, καὶ τῷ Τουτὰχ συγγενόμενος καὶ πίστει λαβὼν ἀπήει ἐπὶ
 τὸ φρούριον ὑποσχόμενος ἤξειν εἰς νέωτα. ὁ δὲ στρατοπεδάρχης
 πυθόμενος τὴν τοῦ Οὐρσελίου πρὸς τὸν Τουτὰχ ἄφιξιν ἐξέπεμψε
 καὶ αὐτὸς πρέσβεις καὶ δῶρα πολυτελῆ τῷ Τουτὰχ, καὶ φίλους
 αὐτῷ ἀνεμίμησθε τῆς βασιλείας. Ῥωμαίων πρὸς τὸν κρατοῦντα 10
 Περσῶν, καὶ δὴ καὶ πρέσβεις ἀντιπεμφθῆναι ἠξίου τοὺς μάλᾳ
 πιστοτάτους αὐτῷ, ὡς ἔχων τι μὴνύειν μυστικῶς οὐ μικρὰν αὐτῷ
 τὴν ὄνησιν φέρον. ὁ δὲ τοῖς δῶροις ἠσθεὶς καὶ ὅστις εἶη μισθῶν
 εὐδὺς αὐτῷ τὰν πιστότατον πέπομφε. ἐπεὶ δ' εἰς Ἀμάσειαν ἦκε,
 P 59 φιλοφρόνως αὐτὸν ὁ στρατοπεδάρχης ὑπεδέξατο καὶ οὕτως αὐτὸν 15
 ᾠκειώσατο δῶρα διδόνς καὶ θαμὰ ὀμιλῶν (ἦν γὰρ εἴπερ τις ἄλλος
 ἐν λόγοις ἠδὺς) ὡς μεγίστην εὐνοίαν πρὸς αὐτὸν τὸν βάρβαρον
 κτήσασθαι, τούτου οὖν γενομένου τωῶνδε πρὸς αὐτὸν ἠρξάτο
 λόγων "φίλοι μὲν" λέγων "ὦ τάν, ὃ τε βασιλεὺς Ῥωμαίων καὶ
 ὁ σουλτάνος, ὁ δὲ Οὐρσελῖος ἀμφοῖν ὑπάρχει ἐχθρός. σίνεται 20
 μὲν γὰρ τὰ Ῥωμαίων, ἐπιτίθεται δὲ καὶ τοῖς Τούρκοις, καὶ νῦν
 ἰδὼν τὸν σὸν ἀμυρὰν προσελθόντα, ὥσπερ δείσας μὴ ὑπ' ἀμφο-

2. τῷ] V. τοῦ.

13. φέρον] V. φέρων.

rans consilium iniit astutum quidem non tamen eventu felix. cum enim acce-
 pissent erupisse Tutachum e Perside ad terras imperii vastandas cum magno
 exercitu Turcorum, optimis factu putavit adiungere se ipsi et tali socio ad-
 versus Alexium uti. missis igitur prius legatis postmodum ipse in Turcorum
 castra se contulit, foedereque cum Tutacho iniit rediit in arcem promittens
 quam primum se rediturum. at Alexius audita profectioe Ursaeli ad Tuta-
 chum misit et ipse legatos ad eundem cum donis pretiosis et sum amicitiae
 admonuit, quae inter imperium Romanum, et principem Persarum consti-
 tuta erat: rogabat praeterea ne gravaretur quosdam, quibus maxime fideret
 ad se mittere, habere enim se illi communicanda arcana magni momenti,
 quae nosse ipsius interesset plurimum: delinitus doquis Tutachus, et quis es-
 set Alexius sciens facile inductus est ad hominem sibi fidissimum mittendum:
 qui cum Amaseam venisset humanissime hominem ac liberalissime Alexius ac-
 cepit itaque illum demeruit muneribus et familiaritate blandissimi sermonis,
 erat enim si quis alius comis in verbis et suavissime pellant, ut sibi mirabiliter
 devinxerit barbarum. tum ad iam obnoxium et ex vero benevolum talem ora-
 tionem exorsus est. "amici quidem, o mihi care sodalis, sunt inter sese im-
 perator Romanorum et Sultanus vester, Urselius autem utriusque infensus.
 vastat enim Romanas terras, idemque ubi occasio datur, a Turcis violandis
 non abstinet. nunc videns tuam Amyram cum exercitu egressam, velut me-